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10)
11)

12)

13)
14)
15)

AloBdoTe auTég TIG 0dnyieg.

DUAAETE QUTEG TIG 0ONYiEG 0E AOPOAEG PEPOG.

MpooéfTe OAEG TIC TTPOEIBOTTOINTEIG.

TnpAoTe OAeg TIG 0dNYiEG.

Mnv xpnoIPOTIOIEITE QUTH TN GUOKEUN KOVTA O€ VEPO.

Ma Tov KaBapIoud XPNOIKOTIOIEITE YOVO £va OTEYVO TTAVI.

Mnv ToTTOBETEITE TN CUOKEUN KOVTA O€ TTNYEG BEpUATNTAG, OTTWG TT.X. KOAOPIPE,
BEPUOCUCCWPEUTEG, OOUTTEG 1 AOITTEG CUOKEUES (CUUTTEPIAGUBAVOUEVWY TWV EVIOXUTWYV) TTOU
TTapdyouv BepuoTnTaA.

Na XpNOIUOTTOIEITE AUTO TO TTPOIOV PJOVO WE TOV TUTTO TNG TTNYAS TPOPOOOCiag TTou avaypda@eTal
oTnV eTIKETA. Av Bev €i0Te BEPRaIOI yia TO €i00G BIKTUOU NAEKTPODAOTNONG TTOU XPNOIMOTIOIEITE GTO
OTTITI 0AG, CUUPBOUAEUTEITE TNV ETAIPEIQ NAEKTPIGHOU. ATTOGUVOEETE T CUCKEUN aTTé TNV TIPila TTPIV
atd TN ouvtApnon ) T diadikaoia eykaTtdoTaong.

MpooTaTeleTe TO KAAWDIO PEUUATOG ATTO CNMIEG.

XpnoiyoTrolgite povo Tpdobeta eCaptriuarta/aiecoudp Tou TTPORAETTOVTAI OTTO TOV KATOOKEUAOTH.
ATTOOUVOEETE TN OCUOKEUN KATA TN OIGPKEIO KOTAIYiIdWV PE KEPAUVOUGS i KATA T SIAPKEIA JOKPAG
TTEPIOBOU OTTOU BEV XPNOIUOTIOIEITA.

Na avaBETeTe OAEG TIG ETTIOKEUEG O€ EKTTAIDEUPEVO TTPOCWTTIKG ETTIOKEUWY. 2EPPIC aTTaITeITal OTAV
N OUOKEUN €xel UTTOoTEl NUIG JE OTTOIOVONTIOTE TPOTTO, CUUTTEPIAaUBavopévng TNG BAGRNG Tou
KaAwdiou Tpopodoaiag ) Tou BUCPATOG, OTAV N CUCKEUN €XEl EKTEBEI o€ uypd 1 uypaaia,

£xel Tréoel A Ogv Asitoupyei cwaoTd.

Beaiwbeite 611 01 011EG €€agpIoOU gival TTAvVTa EAEUBEPEG.

Mpétrel va diveTal TTpoooxr] OTIG TTEPIBAANOVTIKEG TITUXEG TNG BIABECNG TWV PTTATOPIWV.

H ouokeun va xpnoiyoTrolcital yévo o€ ATTIO KAiJa.

MPOEIAOINOIHZH: lNa va peiwoeTe Tov Kivouvo TTUpKayIdg A NAEKTPOTTANEIAG, uNV EKBETETE AUTH TN CUOKEUN
o€ Bpoxn ) uypaaia.

MPOEIAOIMNOIHZH: O1 pytratapieg dgv TTPETTEl va eKTiBeVTAI O€ UTTEPPOAIKA BepUOTNTA, OTTWGS APECO NAIOKO
PWG, QWTIA, K.ATT.
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CAUTION
RISK OF ELECTRIC SHOCK
a DO NOT OPEN "
ATTENTION
RISQUE DE CHOC ELECTRIQUE
NE PAS OUVRIR

AuTO TO oUpPBOAO UTTOBEIKVUEI OTI UTTAPXE! KiVOUVOG NAEKTPOTTANEIOG.

A AuUTO TO oUPPBOAO UTTOSEIKVUEI ONPAVTIKEG 00NYiEG AEITOUPYIAG Kal GUVTAPNONG OTO EYXEIPIBIO XPronG.

AuTS TO oUPBOAO UTTOSEIKVUEI OTI OTO TTPOIOV UTTAPXE! OITTAR JOvwaon PETAEU TNG TAONG KAl TWV PHEPWV
TToU gival TTPpocBAaiua oTov XpnaoTn.

E AuTté 10 oUPBOAO aTO TTPOIGV A OTIG 0dNYieg oNuaivel 6T OI NAEKTPIKEG KOI NAEKTPOVIKEG CUOKEUEG GAG
070 TEAOG TNG WG TOUG XPEIAZETAl VA ATTOPPITITOVTAI EEXWPIOTA ATTO TA OIKIOKE ATToppPiupaTa. YTTApXouv
EexwpIoTd cuoTAPATa CUAAOYAG YIa avakUKAWG.

MNa TePIooOTEPES TTANPOPOPIES, TTAPAKAAOUUE VA ETTIKOIVWVAOETE PE TIG TOTTIKEG APXEG ) TOV AVTITIPOOWTTO
oag a1ré OTT0U ayopdoaTe TO TTPOIOV.

'Exdoon ¢ 121¢ OePpovapiov 2016 5



» TnAexeipiotnpio
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Kouprri evepyomoinang/amevepyotoinang.
Mavon kai emavagopd fxou.

AMGCe1 o TTpdTUTIO 080VNG TNAEGpaTNG.
Aagahis kardpynon USB

Epgavider m AioTa Twv dopupopwy.
Epoaviel ig AioTeg ayammuévuwy.

Ma v avadAtnon POy PaUHaTWY
0oTIG NiOTeg.

Epgavider pia AioTa e apyeia.

Merakivnon oe AioTeg
NioTa kavahiwv eummpdg (+) f Tiow (-).

Epoaviel 1o faaiko pevou.

Epoavicel ™ ypapyn mAnpogopiwy.

Me Ta BEAn pTopeite va peTakivnBeite aTig NioTeg Tpog Tal
Mavw, Kétw, ApiaTepd kar Aegié i va alageTe T Eviaon
TOU AXOU.

EmBeBaiwaTe e To koupti OK TIg kaTaywpioeIg Levou
epoavioTe T AioTa kavaAiwy.

Tepuariopog evog evou/mapadipou Siakdyou.

KArjon Tou nAektpovikou odnyou Trpoypdppatog EDIVISION.

EmiAoyr Twv TNAEOTITIKWV/padio@wVIKWy TTPOYpapKaTwy.
Eioaywyn apiBuwv f ypapudTtwy oTa pevou.

EmoTpéger aTo TponyoUevo TTPOYPALA.

EvaMayn petagu Aeitoupyiag ThAedpaang kai padio@uvou.
Emitpémer  ypriyopn kivnan pog Ta Tiow.

Emitpémer ™ ypriyopn Kivnan 1pog Ta eRTTpG.

MetéBaaon amv apyr ) TV TTPoNyoULEVN €yyPAQr/EIKOVa.
MetaBaan v apyr ) TV TTPoNyoULEVN €yypaQr/EIKOVa.
ZEKIVE XEIPOKIVNTN EYYPAQN.

ZEKIVE TNV avammapaywyr /kavel Tadon TG avammapaywyrg.

Tepparicel To TimesShift, pia eyypagn i avamapaywyn.

Empémel va opioete 1o Xpdvo amd Tov 0Toio 0 dEKTNG
TIEPVAEI AUTOMATA OTNV KATAGTAON AVOLOVAG.

Epoavicer To pevol Ayou.
Koupi emAoyng.
Epoaviel 1o pevol utroTitAwv/TnAekeIpévou.

Kouprri Web TV (bev umroampideran).
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> MNeprypaen

EpmrpéoBia mmAsupa

EDISION

@ AioBnTpag uTépuBPNg aKTIVOBOAIDS yia TN Afyn BN TS
TWV EVIOAWV PECW TNAEXEIPIOTNPIOU. JED

@ 086vn LED, epgavilel péxouaes TAnpopopieg

OTrioBia TAgupd

@) RF IN: Z0vSeon Tou opoagovikod kahwdiou
He To afiua TG eTiyelag kepaiag 1 kahwdiakr TnAedpaon
ZuvdéaTe éva OTITIKG KaAWdIO I e
Y10 T0 OTEPEOPWVIKG aag oUaTha - '
() HDMI: Z0vdeon e OUaKEUN mAedpaong yia moiémra HDTV
(6) SCART: Z0vdean péow kahwdiou SCART oty mAedpaon
@ %0veon yia kahadio (DC 5V / 1,5A) TpogoSoaia pedparog

MAaivi TAgupd
o2/ USB: Z0vdean yia ouokeuég pviung USB.

20vOEon Kal EveEpyoTToinon

Emiofpaven: MNa AMun xwpig mapepBoAég amd kabe
kepaia, N kepaia Ba mpémel va puBIoTE] Ao GEIDIKEUPEVO
TEXVIKG PETW Wn@IOKOU opyavou PETPRONG aTaBUNg
TNAEOTTTIKOU GAUATOG.

* 2uvdéaTe Péow kaAwdiou HDMI 1o 6éktn péow
g B0pag HDMI e Tn ouokeur] TNAedpaang oag
yia oiétnTa HDTV.

RF IN: Z0vdean Tou Nivakag ouvdeong
kaAwdiou e TNV Kepaia ouokeurg TnAedpaong

XpnoipotroigioTe eicodo HDMI

* 271 GUVEXEID OUVBEDTE TOV OEKTN PECW TNG E106D0U
RF IN pe 1o kaAwdio Tng mmiyelag kepaiag.

* TomoBeTrAaTE TIG UTTATAPIEG OTO TNAEXEIPIOTAPIO.
Odnyieg avagopika pe 1o TNAexeIpIoTrpIo Ba Ppeite
oV Triow TAEUpa autol Tou GUAAadiou.

HDMI:
‘E€0dog OEKTN

‘,",’_\ 100/250V~
50/60 Hz

HAektpikr mpida

* 2UVOEaTE TOV OEKTN 0TO NAEKTPIKG iKTUO.

KaAwdio HDMI

* O d¢kTng Eeivael pe Ty diadikacia BOOT
Kal PETé amod ouvTopo Xpovikd didatnua eival £To1uog pog AsiToupyia.
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Katd tnv TpwTn ekKivnon, emMAEETE TN YAWOOO Gag.

Mwooa

English
Deutsch

Espanol
Italiano
Slovensky
Bulgarian
Tirkge
Portugués
Cesky
Croatian
Polska
Nederlands
Frangais
Pycckuit
Svenska

ol =L H il &

» Texvika XapaKTNPIOTIKA

Emiyeiog kal kaAwdiakog 6éktng FullHD DVB-T2/C (H.265)
YBp1dikdg 6¢kTnG yia DVB-T2/DVB-C

MoAuyAwaoaiké pevou

Xpbdvog aAAaynG KavaAiwy KATw Tou 1 SeUTEPOAETTTOU
EmeCepyaaia AioTag kavaNiwv

ATTAR 0Tn XpAOoN TTAORynon oTo PEvoU

2dpwaon KavoAiwy Pe TUPAR odpwan Kal XEIPOKivnTn avaliTnon
Aiktuo NID yia utrootipign DVB-C & LCN

Al0QOPETIKEG OUAOES ayaTTNUEVWV

HAekTpOVIKOG 00NYOG TTpoypdppaTog (EDV)

YTmrooTtrpign utroTiTAwy Kal TnAekelpévou yia VBI

LED Display

HDMI, 1xUSB, SCART, S/PDIF

Eicodog ANT, DC 5V

AvaBaduion Aoyiouikou péow USB

ENISION
proton T265

IED

d DC5vA5A 3
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> Mpauun MAnpoopiwv

Me 1o koupTri «INFO» ptropeite va ep@avioete atn Asiroupyia TNAEGpacnG f padIoPWVOU Jia YPauun
TTANPOYPOPIWV OTO KATW PEPOG TNG 0006vNG. AuTr N ypauun epeaviceTal £wg kal 10 deuTePOAETTTA.

MNa va aAAGEeTE TO XPOVO yia TV E1I0AYWYN TNG YPAUMAS TTANPOPOPIWV:

MartrioTe T0 KOUpTri «Mevou» yia va avoigete To BACIKO pevoU.

MeTakivnBeite pe Ta BEAN ap1oTePA/SEEIG OTO ONuEio «ZUCTNUOY.

MeTakivnOeite pe Ta BEAN TTAVW/KATW OTO onueio pevou «AAeG puBuioeigy Kal TTaTrioTe To KoupTtri OK
EmA&CTE TO onpeio «YTépPRaon xpovou OSD» ue Ta BEAN aploTEPA/BESIA O€ DEUTEPOAETTITA TNV TIUN
TTou €mBUpEiTE va opioeTe (U€y. 10 deur.).

5. MatoTe T0 KoupTri EXIT yia va Byeite atrd 10 pevou.

Pobd=

18/11/2015 12:34
.| 70%

.. 12:15~13.00 ARD-Buffet O 1 00%
(]
13:00~14:00 ARD-Mittagsmagazin & DO=ERCE

H ypauun TTAnpo@opiwy oTn Asitoupyia TRAEOPAONS 1] padiopwvou eugavilel TTOAAEG TTANPOPOPIES YIa TO
TPEXOV TTPOYPOUMA Kal TO ETTIAEYUEVO KAVAAL

- Tn 6éon oTn AioTa TTPOYPAUUAETWY

- TO Gvoua Tou KavaAiou

- TNV TPEXOUCQ EKTTOUTTH (EQOCOV UTTAPXOUV BIABECIYES TTANPOPOPIES) Hali NE TO XPOVO Evapegng

- TNV €TTOUEVN EKTTOPTTA (€QOTOV UTTAPXOUV BIaBECIUES TTANPOYOPIES) padi Ye To XPOVOo Evapéng

- TO Ovoua TnNG AioTag ayatrnuéVwyV

- TNV wpa

HeEn S«

- Ogixvel av 1o TTPOYPAUMa €xel KAEIOWOEI

- Oeixvel OTI To KavaAl BpioKeTal 0€ KATTOIO AiOTO QyaTTNUEVWY

- O¢gixvel av 10 KavAaAl EKTTEUTTETAI KWOIKOTTOINKEVA

- O¢eiyvel o1 gival O10B£01UO TNAEKEINEVO OTNV TPEXOUO O EKTTOUTTN

- Ociyvel av gival dlaBEaipor UTTOTITAOI

- O¢cixvel av 10 TTPOypauua peTadidetal oe HD

- Ogixvel av 0 NXOG UETOBIOETAI OTEPEOPWVIKA, JOVOPWVIKA, aploTepd ) Oe€id
- Ocixvel av o Axog peTadidetal o€ Dolby Digital

- Ociyvel av éxel ouvdebei povada pvrung USB

AeiToupyieg kal pubpioeig:

Av gpgavicetal n ypapur TTANPOYopIwY, HTTOPEITE TTATWVTAS (TTAAI) To KoupuTri «INFO» va spgavioete
QVAAUTIKEG TTANPOQPOPIES YIa TO TPEXOV TTPOYPAUMA (av UTTApXOoUV). Av gival dIaB€aiueg TTOAATTAEG GEAIDES
TTANPOYOPIWV, ITTOPEITE Va XpnolgotroinoeTe Ta KOUPTTIA « PAGE +»/«PAGE» yia va peTakivnBeiTe o€ auTég
TIG O€AIBEG. XpNOIPOTIOINOTE Ta BEAN APICTEPA/SESIA vIa va KAVETE evaAAayr HETAEU TwV TTANPOPOPILIV
TNG TPEXOUOAG KAl TNG ETTOUEVNG EKTTOPTIAG. ME TO KOKKIVO KOUMTTi UTTOPEITE VA EUPAVICETE TTEPITOOTEPES
(TexVIKEG) TTANpo@opicg. Me To koupTri EXIT ptropeite va Byeite atrd TO HEVOU UE TIG AETITOUEPEIG
TTANPOYPOPIEG.

Me tnv koupTri EXIT ptropeite va atrevepyoTToInoeTe TTAAI TN YPOUMI TTANPOPOPIWY.

'Exdoon ¢ 121¢ OePpovapiov 2016 9



» EDIVISION - HAekTpoVvikdg Odnyodg MNMpoypdppaTtog

Baoikég mAnpogopieg: To EDIVISION atroteAei évav nAekTpovikd 0dnyd TTPoyPAUUaATOS TToU OIaBETEl TO
01k Tou pevou OSD. To EDIVISION gpgavicel TI¢ TTANpo®opieg TTou TTApEXOVTal ATTO TOV PAdIOTNAEOTTTIKO
opPYaVIOUO PE SIAPOPOUS TPOTTOUG, TTEPIEKTIKA Kal GUVOTITIKA. AGBETE UTTOWN OTI dev diaBETouv GAa Ta
KavAaAIa/padIoTnNAEOTITIKOI OpyavIGHOi TTANPOQOPIES TTOU ApOPOUV TO TTPOYPAMMA.

Mrtropeite va EekiviioeTe TOV NAEKTPOVIKO 08nyo oag pe 1o koupTri EDIVISION oto TnAexeipiotpio.

AsgiToupyieg kal puBpioeig:

18:05-19:00 SOKO Kaln

Der Kolschbaron

Krimiserie, Deutschland 2015

Der Autor von "Der Kolschbaron" bricht wahrend der Premiere des
Volksstickes tot zusammen. Das Motiv fur den Giftmord liegt auf den
Brettern, die die Welt bedeuten

DVB-T 506!

0001 Das Erste HD 18:00-18:50 Gefragt - Gejagt

0003 ProSieben 18:37-19:05 Die Simpsons

0004 SAT 1 17:59-18:57 In Gefahr - Ein verha isvoller Mo
0005 RTL Television 18:45-19:03 RTL Aktuell

0006 RTL2 18:00-19:00 Kdéln 50667

0007 RTLNITRO 18:35-18:55 Hor' mal, wer da hammert!

Avaloya og TToia Asitoupyia BpiokeoTe, To TTapdBupo «EDIVISION» diaBétel kar dila@opeTikr) ddunaon.
Me 10 TTPACIVO KOUMTTI UTTOPEITE VO aAAGEeTE TN AsiToupyia (Twpa, ETmopevo, Mepioadtepa, Mpoypappa TV).

271G Aeimoupyieg « Twpa» Kal «ETouevo» Ba Bpeite apioTepd TTavw TTANPOPOPIEG OXETIKA PE TNV TPEXOUTA N
TNV ETTOPEVN EKTTOUTTA UTTO TN HOPPNA KEIPMEVOU, eV OECIA TTAVW BAETTETE TNV TpEXouoa eikdva aTnv 06dévn
NG TNAEdpacong (oTn Asimoupyia TV). Z1o kadTw pé€pog Ba Bpeite TNV TpExouoa AioTa TTPOYPANPATWY, JEOT
OTNV OTTOIx PTTOPEITE VA PETAKIVNOEITE PE Ta BEAN TTAVW/KATW Kal va eTTIAECETE e TO KOUMTTE OK GAAO KavAAL.
Av 10 KQVAAI TTapEXEl TTANPOPOPIEG TTOU OUVODEUOUV TO TTPOYPAUHA, AUTEG egavifovTal oTn AioTa (TT.X.
OIAPKEID TNG EKTTOUTING UE TN HOPQI PTTAPAG, TITAOG TNG EKTTOPTIAG). MaTtrioTe TO KoupTri OK (EvOEXOUEVWG
eTTaveIANUuéva) Kal Ba epu@aviaTolyv, av gival dIaBETIUES, aVAAUTIKEG TTANPOPOPIES YIa TNV EKTTOUTTH.
XpnoipotroinoTe Ta BEAN aploTepd/Segid yia va kaveTe evalAayr HETAEU Twv Asitoupyiwv EDIVISION
«Twpa» kal «kETTOPEVOY.
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Mepioocdrepa

Der Kalschbaron

Krimiserie, Deutschland 2015

Der Autor von "Der Kalschbaron® bricht wahrend der Premiere des
Volksstickes tot zusammen. Das Motiv fur den Giftmord liegt auf den
Brettern, die die Welt bedeuten

"T-Uala
| vu

0001 Das Erste HD No Event Info Huck (8)

heute ZDF spezial Die R
0003 ProSieben No Event Info Die Simpsons Galileo
0004 SAT A1 In Gefahr - Ein verhangnisvolle .. In Gefahr - Ein verhangnisvolle
0005 RTL Television No Event Info RTL Ak No Event Info
0006 RTL2 Kdéln 50667 Berlin - Tag & Nacht
0007 RTLNITRO No Event Info Hor' mal Hor' mal, wer No Event Info

21N Aeimoupyia «MMepioadTepar», 01 TTANPOPOPIES TOU TTPOYPANMATOS TTAPOUCIAZOVTAl UTTO TN JOPQr] TTIVOKA KAl

ME XPOVOAOYIKH O€Ipd. XpNOIUOTIOINOTE Ta BEAN apIoTEPA/BESIA yia va YETAKIVNOEITE PETAEU TWV XPOVOAOYIKWV
TTANPOPOPIWV TTPOYPANMATOG VOGS KAVAAIOU, PE TA BEAN TTAVW/KATW UETAKIVEITE TO dpouéa (KiTpivo onuddl) péoa
oTn Aiota kavoAiwyv. Katd trepitrtwaon Ba 1rpétrel va TTaTrioeTe To KOUTTi OK, @pdaov £xeTe ETTIAECEI GANO KAVAAI
KalIl ETTIOUMEITE TNV EPPAVION CUVODEUTIKWY TTANPOQOPIWY TTPoypduuaTog. E@doov o dpouéag BpiokeTal aTn

BeCId TTAeUPA TTAVW O€ €vav TITAO TTPOYPANMATOG, UTTOPEITE TTATWVTAG TO KOUpTTi OK va ep@avioeTe avaAuTIKEG
TTANPOPOPIEG OE OXEDN HE TN CUYKEKPIPEVN EKTTOUTTH) (EQOCOV €ival BIOBETIEG).

>1n Asitoupyia «Mpdypaupa TV» gu@avifovTal, apioTepd, N TpExouaa AioTa TTpoypauudTwy, Kal &e¢id, ol
TIANPOYOPIEG OXETIKA PE TO TTPOYPAUMA, UTTO TN JOPQN TTivaka Kal avd doudda. XpnoiuoTroifoTe Ta BEAN
apIoTEPA/DESIA

Mpéypappa TV

17:05-17:55 Nashomn, Zebra & Co {230)

Picknick im Eisbarenrevier

Hinter den Kulissen wird eine ungewdhnliche Mahlzeit vorbereitet- Was
fressen die kleinen Eisbarchen am liebsten? Bevor Giraffenmama Kabonga
mit ihrem Sohn in die Laufhalle darf, wird noch einmal alles auf Vordermann

Wiinsche offen. A
S sy Frank-Walter Steinmeier
F

U LU

0001 Das Erste HD 19:00-19:19 heute
19:19-19:20 Weltler
0003 ProSieben 19-20-19-45 ZDF spezial
0004 SAT 1 19-45-20-35 Die Rosenheim-Cops
0005 RTL Television 20:35-21:20 ZDFzeit
0006 RTL2 21:20-21:45 Frontal 21
0007 RTLNITRO 21-:45-22-20 heute-journal
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yIO va PETAKIVNOEITE avaueoa oTn AioTa KavaAlwy Kal TV €TTICKOTTNON avd nuépa eROouadag, Ta
KoUPTTIAPREV/NEXT yia va peTakivnOeite HeTagl Twv NUEPWYV TNG ELBOPAdAG Kal Ta BEAN TTAVW/KATW VId
va PETOKIVNOEITE OTNV £KAOTOTE AiOTO.

MapdaBupo EDIVISION oT1n Asitoupyia «Mpdypappa TV»

oTnv avTioToixn KateuBuvan. Av o dpopéag BpiokeTal oTn de€IG OTAAN TTAvW o€ £vav TITAO TTPOYPANATOG,
pTTOopEiTE Va TTathoeTe T0 KOUupTri OK yia va ep@avioeTe TTEPICTOTEPEG TTANPOPOPIEG OXETIKA PE AUTA TNV
EKTTOUTTT] (EGQV UTTAPYOUV).

>€ OAeG TIG AITOUPYiEG PTTOPEITE VO XPNOIKOTIOINOETE TIG aKOAOUBEG AiIToupyieg Kal Ta akdAouBa KOUUTTIA:

Me 7O KOKKIVO KOUMTTI EJQAVICETAI PIa ETTIOKOTTNON HE TIG UTTAPXOUCEG AioTEG KavaAiwy (Oudadeg). Me Ta BEAN
METOKIVEIOTE HEOQ OTNV ETTIOKOTTNON Kal e To KoupTri OK kaBopileTe Tn AioTa KavaAiwy, n otroia eTTIBUPEITE
va xpnoiyotroin®ei ammoé 1o EDIVISION.

Me 10 TTPdG1IVO KOUMTTI UTTOPEITE VA EUQAVIOETE £va PJevoU JECW TOU OTTOIOU UE T KOUPTTIA BEAOUG Travw/
KATW Kal To KoupTtri OK ptropeite avd Tdoa oTiyun va KAveTe evaAAayr JETAEU TwV SIAQOPETIKWY TTPOBOAWY

Tou EDIVISION.

MNa va Byeite ammo 10 «EDIVISIONY, TratrioTe 10 koupTri EXIT.
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» AioTa TTPOYPAMHATWY

Me 1o koupTri OK 010 TNAEXEIPIOTHPIO 1) OTO OEKTN EUPaviCeTal N AioTa TTPOYPAUUATWY OTN ASIToupyia
TNAEGPAONG ) POAdIOPWVOU.

To TapdBupo TNG AioTag TTPOYPAUPATWY UTTOPEN VO TTAPOUCIACTEI € 3 HOPPEG.

0001

0003
0004
0005
0006
0007
0008
0009
0010

Das Erste HD

Super RTL
VOX

rbb Brandenburg
rbb Berlin
PHOENIX

Das Erste

tagesschau24

3sat

ZDFinfo
neo/KiKA
Bayerisches FS
n-tv

QvC

Channel 21/Euro__.

Bibel TV

Disney Channel

multithek {Intermn___

1-2-3.tv interacti. ...
RiC TV {Internet}
Ampya {Intermnet}
Sonnenklar TV {I__.
Hope Channel {I...
LOKAL-TV {Inte__
NHK WORLD T
DAF {Intemet}
QVC {Intermnet)

QVC Beauty (Int___

Ta

NioTta TnAedpaong 3
MNa va aAAdgete Tnv TpoBoAn TG AicTag TTpoypappdTwWY:

1. MNaTRoTe T0 Agukd KOupTri yia va aAAGEETE TIG TTPOBOAEG

0001 3sat
ZDFinfo
0003 Super RTL neo/KiKA
0004 VOX Bayerisches FS
0005 rbb Brandenburg n-tv
0006 rbb Berlin Qvc
0007 PHOENIX Channel 21/Eur...
0008 Das Erste Bibel TV

0001 Das Erste HD

Super RTL
VOX

rbb Brandenburg
rbb Berlin
PHOENIX

Das Erste

tagesschau24

0009 tagesschau24 Disney Channel
0010 multithek {Intern...

NioTta TnAedpaong 1 NioTta TnAedpaong 2

XpnoiyotroiNnaTe Ta BEAN apIoTEPA/BEEIA OTO TNAEXEIPIATAPIO YIa vVa KAVETE EVOAAayT METAEU TWV GTNAWY,
XPNOIMOTTOINOTE Ta BEAN TTAVW/KATW YIa VO PETAKIVNBEiTE o€ Yo oTAAN Kal Ta KoupTtrid PAGE yia va
METaKIVNBEiTE avd oeAida.

Av eTTIAEEETE TNV KUPIA OPAda «AyaTTnuéVa» OTNV APICTEPN OTAAN, UTTOPEITE, TTATWVTAG TO UTTAE KOUUTTI, TO
BEAN TTAVW/KATW Kai To KouuTri OK aTnv KevTpiKA OTAAN, va aAAGEETE TN o€Ipd TV AICTWV ayaTTnUEVWV.
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Av o dpopuéag BpiokeTal aTnV apIoTEPR GTNAAN, EXETE TIG €€AG DUVATOTNTEG:

RTL2
Super RTL
VOX

rbb Brande
rbb Berlin
PHOENIX

Das Erste

KAgidwpa

Mapdaisnpn

Aaypagn
MeTovopaoia

tagesschau24
ZDF

3

3sat

ZDFinfo
neo/KiKA
Bayerisches FS
n-tv

Qvc

Channel 21/Euro. ..

Bibel TV

Disney Channel

multithek {Intern__

1-2-3.tv interacti...
RiC TV {Internet)
Ampya {Internet)
Sonnenklar TV {1
Hope Channel {I___
LOKAL-TV {Inte__.
NHK WORLD T...
DAF (Internet)
QVC (Internet)
QVC Beauty {Int__

KokKIvo KoupTri:
Kitpivo koupTri:

Mpdoci1vo KOUuTTi:

M1rAg KOupTTi:
KoupTri FIND:

Super RTL
VOX

rbb Brandenburg
rbb Berlin
PHOENIX

Das Erste

tagesschau24

Kouprri OK:

Epgavilel Tnv emokoTNon 6AwV Twv ANIOTWV KAvaAIwVv/opddwv KavaAiwyv
Epgavicel, edv uttdpxouv, TTANPOQopieg TTOU GUVOBEUOUV TO TTPOYPAUMA VIO TO
eMAeypévo KavaAl pe Tn popoen EDIVISION.

Avoiyel To TTapdBupo «ETmAoyEg». MTTopEiTE va TTPoCcB£aETE, va KAEIDWOETE, va
ETTIONUAVETE YIa TTAPAAEIYN, Va dIayPAWETE /KAl VO UETOVOUATETE TO ETTIAEYUEVO
KavAaAl o€ pia AioTa ayaTTnPEVWV.

Emtpémrel TNV Tagivounon Twv KavaAiwy e SIaQOpPETIKA KPITHPIA.

AvalAtnon péow piag 086vng €10aywyng yia KavaAia, atrd Ta OTToia eVOEXOUEVWG
YVWPICETE HOVO TO TTPWTO YPAUUA.

Me 10 TTaTNPa Tou KoupTTIoU OK, TO €TTIAEYUEVO KOVAAI YiVETOI EVEPYO KAVAA.

>21nv ammAotroinuévn TTPOROAN TNG AioTag TTPOYPAUUATWY, XPNOIMOTIOINCTE Ta BEAN ApIoTEPG/DESId YIa
va KAVETE evaAAayn HETAEU Twv AIOTWV ayatTnuévwy, Ta BEAN TTAVW/KATW yia va PETOKIVNOEiTE TN AioTa
avd ypauun Kai Ta KouuTria Page +/Page- yia va petakivnBeite ava agAida. MNatwvTtag 1o koupTtri OK |, 1o
ETTIAEYPEVO KaVAAI yiveTal evepyd KaVAAL.

MNa va Byeite amd tn AioTa TTpoypaudaTwy (TUTTIKA A ATTAOUCTEUUEVN TTAPOUCIacn) TTATHOTE TO

koupTri EXIT.
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» Mevou Mpoéypaupa

Opydvwon KavaAiwv

>€ QuTO TO YEVOU UTTOPEITE VA TTPOCAPPOCETE TN AioTa A TIG AIOTEG KAVOAIWY 0OG VIO TNAEOTTTIKA 1)
PAdIOPWVIKA KAVAAIQL.

Znpeiwoelg: MNMpooéfte o€ Tola Acimoupyia Bpioketal 0 BEKTNG. AV ETTIOUMEITE VO ETTECEPYAOTEITE TIG NiOTES
PAdIOPWVIKWY KaVaAIWYV, 0 BEKTNG TTPETTEI va eival oTn Asitoupyia padiogwvou. Me 1o koupTri TV/Radio
MTTOPEITE Va KAVETE evaAAayr JETAEU AeIToupyiag TNAEOpPACNG Kal padioPwvou.

Baoikég TAnpo@opieg: 2Tnv apioTepr GTHAN Tou TTapabupou pevou, Ba Bpeite TN AioTa Twv KavaAiwy NG
AioTag kavaAhiwyv, atn Oe€id oTAAN Ta cUuBoAa yia «MeTtakivnony, «KAgidwpa», «Alaypaery, «MeTovopagio»
Kal «MapdAeiyn».

< e >
0001 Das Erste HD
0003  SuperRTL

0004 VOX
0005 rbb Brandenburg

0006  rbb Berlin
0007 PHOENIX
0008 Das Erste
0009 tagesschau24
0010 ZDF

ANEXDUY

AgiToupyieg Kal puBpioelig oTo pEVOU:

XpnoipotroinoTe Ta BEAN aploTePA/BegId yia va KaveTe evaAAayr HETAEU Twv OTNAWY OTO TTapdBupo Tou
MEVOU, ME TA BEAN TTAVW/KATW PETOKIVAOTE TO OPOUEA OTNV EKACTOTE OTAAN TTAVW A KATW.

Mrropeite va emaonuaveTe éva ) TTeEpICoOTEPA KAVAAIQ OTNV apIoTePr) OTAAN TTaTwvTag To kKoupTri OK. Me 1o
KOKKIVO KOUMTTi UTTOPEITE VA EUQAVIOETE PIA ETTIOKOTTNON OAWV TWV KATAAOYWV/OP&dwWVY KavaAiwy Kal va Td

EMMAEEETE avaAoya. 2ToV TiTAO TOU TTapabupou eugavifeTal N AioTa aTnv oTToia BPioKEDTE €KEivn TNV WpPA.

Me 10 rpdoiIvo KOUuTTi epavifovTal TTEpaITEPW TIOAVEG ETTIAOYEG. 'EXETE TIG £EAG ETTIAOYEG:

EmiAoyn 6Awv: EmonpaivovTtal 6Aa Ta kavdAia.

Akupwon 6Awv: AKuUpwvETal N €TTICAPAVON OAWV TWV KAVOAIWV.

EmiAoynR dAAwv: Emonuaivovtal 6Aa Ta KavaAia TTou Ogv gixav ETTIONUAVOET TTPONYOUPEVWG.
EmiAoyn] avapeTadorn: Edw ptropeite va eMoNPAVETE OAA T KAVAAIA VOGS avapeTadoTn.

Me 10 koupTri «FIND» ptropeite va avalntrioete ypriyopa KavaAia (ovouaTa KavaAiwy). AQou TToTAOETE auTd
TO KOUTTI, Ep@avifeTal éva TTapdBupo avalntnong. H kataxwpion oo TAaicio avalAtnong TTpayuaToTToIETal
MEOW €VOG TTEDIOU YPOAUPATWY Kal apIBuwy, OTo OTToio peTafaiveTe Pe Ta BEAN Kal TTATWVTAG TO KOUMTTI

OK. E@boov evtotmiaTouv oTnv Tpéxouca AioTa KavAaAIa PE TOUG QVTIOTOIXOUG OPXIKOUG XAPAKTAPES, aUTA
ep@avifovtal atnv apioteph TAeupd. Me 1o koupTri EXIT e€€pxeaTe atmd 10 TTapdbupo avalitnong.
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Ma va JETOKIVACTETE éva KAVAAIL:

1. MeTakivrioTe TO dpouéa (KiTpivn YTTdpa) yéoa oTn AioTa KavaAiwy TTavw 0To KAavAaAl, TO OTToio
ETTIOUEITE VO JETAKIVIOETE.

2. Twpa peTakivnOeite pe 10 BEAOG B€8IG 0TO OEEIO PEPOG TOU PEVOU Kal HETOKIVAOTE TO OPOUEA PE T BEAN
TTAVW/KATW 01O CUUROAO yia Tn «MeTakivnon». To GUUBOAO ETTICNUAIVETAI IE XPWHA.

3. MartoTe T0 KoupTri OK

4, Twpa XxpnNoILOTTOINCTE Ta PEAN TTAVW/KATW, VIO VO UETAKIVIOETE TO ETTIAEYUEVO KAVAAl TN AioTa.
MTTopEiTe €TTIONG VO XPNOCIPOTIOINCETE T KOUUTTIA Page.

5. Av traTtioeTe To KouuTri OK, To KavaAl TTapapével aTnv Kalvoupyia 6€an kai n Asitoupyia «Metakivnon»
TepparTiceTal.

EmioApavon: M1opeite va peTakivioeTe TTOAAG KavAaAia TAUTOXPOVA ETTICNKAIVOVTAG apxIK& aTn AioTa
KavaAiwv (aploTepr) TTAeUpd pevou) péow Tou koupTmioU OK Ta avtioToixa kavaAia Kal akoAouBwvTag oTn
OUVEXEID TA TTAPATTAVW BruaTa 2-5.

Mo va KAeIBwoeTe Eva KavaAl:

1. MeTakivrioTe To Opouéa (KiTpivn PTrapa) péoa otn AioTa KavaAiwyv TTavw OTo KavaAl, TO OTToio
ETMOUEITE VO KAEIOWOETE.

2. Twpa peTakivnOeite pe 70 BEAOG S€&IG 0TO OECIO PEPOG TOU PEVOU KOl HETOKIVAOTE TO OPOUEQ PE Ta BEAN
TTAVW/KATW 010 oUPROoAO yia To «KAgidwuay. To cUUBOA0 ETICNUAIVETAI HE XPWHA.

3. MatrioTe 10 KoupTri OK TWwpa oTn AioTa KavaAiwy PeTd To dvopa Tou KavaAioU eu@avietal n EvOeIgn
«KAeIdwpEvoy.

Emionpavon: M1ropeite va KAEIBWGoeTE TTOAAG KavaAia TAUTOXPOVA ETTICNUAIVOVTAG apXIKa oTn AioTa
Kavahiwv (apioTepr) TTAeupd pevol) pEow Tou KoupTriou OK Ta avTioToixa kavaAia Kal akoAouBwvTag oTn
Ouvéxela Ta TTapaTTdvw Bruata 2-3. Av eTTIAEEETE Eva KAEIDWHEVO KavAAl, Ba oag ¢nTnBei va eicayayeTe Evav
KwoIKO. EIBGAAWG, dev Ba eupavioTei TO KAVAAI.

MNa va §eKAEIBWOETE Eva KAVAAL

1. MeTakivrioTe T0 dpouéa (KiTpivn UTTdpa) p€aa oTn AioTa KavaAiwy TTAavw aTo KavaAl, To OTToio €ival
KAEIBWEVO.

2. Twpa peTakivnOeite pe 10 BEAOG BeCIG 0TO OEEIO PEPOG TOU PEVOU Kal TTAONYNOTE TO dPOUED OTO
OUMBOoAO yia To «KAEidwPa». To GUPPBOAO ETTICNUAIVETAI JE XPWHA.

3. MartnoTe 10 KOUPTTi OK. TANKTPOoAoyroTe 0000 A Tov KWAIKS TTOU £XETE Opioel Kal To KavaAl Ba

ZekAe1dwbei. Ztn AioTa kavaAiwy, katapyeital To cUUBoA0 «KAEIDWHEVOY.
Emionupavon: Mmopeite va EekAeidwaoeTe TTOAG KavAaAia TauTdxpova ETTIONUAIVOVTAG apXIKA aTn AioTa
KavaAiwv (apioTepr) TTAeupd pevoul) péow Tou koupTtmoU OK Ta avTioToixa KavaAia kal akoAouBwvTag otn
OUVEXEID Ta TTapaTTavw PrpaTa 2-3.

MNa va diaypdyeTte éva KavAaAl:

1. MeTakivrioTe To Opouéa (KiTpivn PTrapa) péoa otn AioTa KavaAiwy TTavw OTo KavAaAl, TO OTToio
EMOUEITE VO dIAYPAYETE.

2. Twpa peTakivnOeite pe 10 BEAOG Se&IG aTO OECIO PEPOG TOU PEVOU Kal TTAONYNOTE TO dPOUEQ OTO
oUuBoAo yia TN «Alaypagni». To UPBOAO ETTICNUAIVETAI JE XPWHA.

3. MartrioTe T0 KOupTri OK To KavAaAl agaipeital atrd T AioTa.

Emonuavon: Mtmopeite va diaypdyete TTOAAG KavaAia TauTOXpOova ETTICNHAIVOVTAG apxiké oTn AioTa
KavaAiwv (aploTepr) TTAeUpd pevou) péow Tou koupTioU OK Ta avTioToixa kavaAia Kol akoAouBwvTag oTn
OUVEXEID TA TTAPATTAVW BruaTa 2-3.
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MNa va peTovopdoeTe éva KavdaAl:

1. MeTakivrioTe TO dpouéa (KiTpivn YTTdpa) yéoa oTn AioTa KavaAiwy TTavw 0To KAavAaAl, TO OTToio
ETMOUEITE VO UETOVOUAOETE.

2. Twpa petakivnBeite pe 10 BEAOG B€&IG 0TO BECIO PEPOG TOU PEVOU KAl UETOKIVAOTE TO OPOUEA
o710 oUPBOoAo yia TN «MeTovopaaiay. To GUUBOAO ETTIOCNUAIVETAI HE XPWHA.

3. MatAoTe T0 KoupTri OK

4, Epgavietal éva mapdBupo ue edio eioaywyng. Me Ta BéAn kai To koupTri OK eTTIAEYETE XOPAKTHPES

Kal ypauuara. Miropeite va diaypayeTe TOV TEAEUTAIO XOPAKTHAPA (TNG KATAXWPICTG 0ag) TTAONYWVTAG
TO Opopéa, y€oa oTo TTEdIO PE Ta YPAUUATA, 0TO GUHPBOAO «<-». MTTOpEiTE VO TTPOCBECETE Eva KEVO
peTapaivovtag pe Ta BEAN aTo oUPPBOAO «--». EMReBaiwaTe TNV €TIAOYN 0ag HeTaBaivovTag pe Ta BEAN
oTo medio «OK». H véa ovopaaia kataxwpifetal otn AioTa kavaAiwyv. MTropeite va Byeite avd médoa
OTIYURA OTT6 TO TTapdbupo €I0aywyng, XPnoidoTrolwvTag To koupTri EXIT, kal va diakOWeTe €101 TN
dladikaoia.

MapdAeiyn KavaAiwyv

Av d¢ev emBupeiTe va diaypdyeTte kavaAia atréd Tn AioTa, aAAG dev €mBuEiTeE OUTE va ep@avidovTal, TTOPEITE
aTTAG va TTAPOAEITTETE QUTA Ta KavAAia KaTd Tn geTakivnon yéoa otn AioTa.

MNa va emionpdvere éva KavdaAl yia va TrapaAgitreTai:

1. MeTakiviioTe To Opouéa (KiTpivn PTrapa) péoa otn AioTa KavaAiwyv TTavw oTo KavaAl, TO OTToio
EMMOUEITE VO ETIONPAVETE Yia va TTapaAeitreTal (dnAadn va pnv epavigeTal).

2. Twpa peTakivnBeite oTo eI PEPOG TOU PEVOU KAl JETAKIVIOTE TO dpOouEa GTO GUPBOAO yia TNV
«MapdAeipn» To cUPBOAO ETICNUAIVETAI PE XPWHA.

3. MartrioTe T0 KoupTri OK TWpa oTn AioTa TTPOYPAPNATWY PETE TO dvopa Tou KavaAioU eu@avieTal

n évoeign yia Tnv «MapdAeipn», dnAadn Katd Tn Yetakivnon yéoa atn Aiota Katd TN OIGPKEIa TNG
Aeimoupyiag TnAedpacng A padlopwvou, To KaVAAI TTApaAEiTTeETal.

MNa va Byeite atmé 10 pevou «Opydvwan KavaAiwvy, TTaTAaTe To kouuTri EXIT. Av éxete kKavel ahAayég,
ed@aviCeTal €va TAaiolo diaAdyou oTo 0TToio 0ag ¢nTeiTal va TTIRERAIOETE AUTEG TIG AAAAYEG. Av ETTIAECETE TO
«Nai», o1 aAAayuéveg puBuioeig atroBnkevuovTal.

Emionuavon: KavdAia diaypd@ovTal, JeTaKivoUvTal f/Kal KAEIDWVOVTal uévo PETA TNV eTIRERaiwon Pe TO
«Nai». Av emmAégete 10 «Ox1», AEN atmobnkeUovtal aAAayEg.
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Opydvwon ayarrnuévwy

>€ QuTO TO YEVOU UTTOPEITE VA TTPOCAPPOCETE TIG AIOTEG ayaTTnUéVWY 0AG YIA TNAEOTITIKA A padIoQWVIKA
TTPOYPAUUATA. 2TIG AIOTEG AyATTNHEVWY UTTOPEITE VO OPYAVWOETE TA AYOTTNUEVA 0OG KAVAAIQ KAl yia TO Adyo
auTO aTTOTEAOUV XPNOIUN ETTEKTACN.

Baoikég TAnpo@opicg: Autd To pevOU gival dopnuévo o€ 3 OTHAEG. ZTnv aploTtepn TTAeupd Ba Bpeite Tn
AioTa Twv S108£01uWVY KavaAiwy, avaloya Pe TNV ETTICKOTINGON TToU EXETE €TTIAECEL. 2T Oe€Id TTAeUpd Ba
Bpeite TN AioTa ayatTnuévwy TTou €ival ETTIAEYMEVN EKEIVN TV WpPA. ZT0 KEVTPO Ba Bpeite Ta cUPBOAA yia TV
«MpoaBrkn», TNV «Katdpynan», TN «MeTakivnon» kai T «MeTovouaagio.

@ Fav Group 1

0001 Das Erste HD 0001 Das Erste HD
0002 ZDF HD
0003 ProSieben
SATA

0005 RTL Television
0006 rbb Berlin
0007 PHOENIX
0008 Das Erste
0009 tagesschau24
0010 ZDF

AsgiToupyieg kal puBpioelig oTo PHEVOU:

XpnoiyotroinoTe Ta BEAN aploTepd/dedId yia va KAveTe evaAAayr HETACU Twv oTNAWY, UE Ta BEAN
TTAVW/KATW PETOKIVAOTE TO OpOopEa OTNV eKAOTOTE OTAAN TTAVW A KATW. MTTOpEiTE Va eTTIoNUdveTE €va h
TTEPIOOOTEPA KAVAAIQ TTATWVTAG TO KoupTri OK.

Av BpiokeaTe aTnVv apioTepr OTAAN, UE TO KOKKIVO KOUMTTI UTTOPEITE VO EUPAVIOETE PIA ETTIOKOTTNON OAWV
TWV ANIOTWV (EKTOG a1 TIG AiOTEG ayaTTnuévwy) Kal he Ta BEAN kal To koupTri OK ptropeite va eTmAEEETE pIa
AGAAN opdada/AioTa. O TiTAOG TNG apIOTEPNG GTAANG OEiXvel TN AioTa TToU eu@avideTal EKeivn TNV WPA.

Me 10 TrpdoIvo KOUNTTI ep@avifovTtal TTEpaITEPW TTIBAVEG ETTIAOYEG IO TIG AioTEG KavaAiwy. ‘EXeTe TIG €€AG
ETTINOYEG:

Emidoyn 6Awv: Emonpaivovral 6Aa Ta kavaAia.

AkUpwaon 6Awv: AKUPWVETAI N €TTICAPAVON OAWV TWV KAVOAIWY.

EmiAoyR dAAwv: Emonuaivovtal 6Aa ta kavaAia TTou dev gixav ETTIONUAVOET TTPONYOUPEVWG.
EmiAoyn avapeTadorn: Edw utropeite va emonuAaveTe OAa Ta KAVAAIQ eVOG avaueTadoTn.

Av BpiokeaTe aTnv apioTepr aTrAN, Ye 1o KoupTri « FIND» ptropeite va avalntioeTe ypriyopa ovouaTa
oTaBpwv. Apoul TTaTAoETE AUTO TO KOUWTTI, EpgavifeTal éva TTapdBupo avalntnong. H karaxwpion o1o
TAQicI0 avadATnoNngG TTPAYUOTOTIOIEITAl HECW €VOG TTEDIOU YPAUMATWY Kal apIBUwWY, OTO OTTOI0 PETARAIVETE PE
Ta BEAN Kal TTaTwvTag To KoupTri OK . Epdoov evrotmioTolv oTn AioTa KavAaAia JE TOUG QVTIOTOIXOUG apXIKOUG
XOPOKTAPEG, auTd eupaviovTal oTnv apioTepr) TTAeupd. Me 1o koupTri EXIT e€€pyeoTe atrd 10 TTApdBuUpO
avalnTnong.
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Me 1o KoupTri «FAV» utTopEiTe va aAAGgeTe TN AioTO ayaTTnUéEVWY YIa va TNV EUQAVICETE | va TNV
emmegepyaoTeite. MarroTte T0 KoupTri «FAV», [Na va euQaAvioceTe TNV ETTIOKOTTNON TWV AICTWV TWV
ayarrnuévwy. ETAEETE pe Ta BEAN TTAVW/KATW Kal To KoupTri OK Tn AioTa ayattnuévwy, Tnv oTroia
embupeite va emeepyaaTeite. ToéTe N AioTa Ba epgaviaTei oTn 0€€1d TTAeUpd TOU PEVOU. ZTNV apPIoTEPN TTAEUPd
emmonaivovTal he éva oUPBoAo Ta KavaAia TTou gival Adn oTnv EIAEYUEVN AiOTa ayaTTPEVWV.

MNa va mpooBéoeTte éva KavaAl o€ gia AioTa ayaTTnUEVWYV:

1. MeTakivrioTe T0 dpouéa (KiTpivn UTTdpa) y€oa oTn AioTa KavaAiwy oTo apioTePd TTapdBupo pevou
TTévw OTO KaVAAI, TO OTTOiO ETTIBUUEITE VO TIPOCBEDETE.

2. Twpa PeTakIvnOEeiTE OTO PECAio PEPOG TOU PEVOU KAl JETAKIVIOTE TO dpopéa oTo oUPBOAO yia TV
«MpoaBbnkn». To GUPPBOAO ETTICNUAIVETAI PIE XPWHA.

3. MaTtRoTe T0 KoupTri OK. To kavdaAl Ba TTpooTeBei 0TO TEAOG TNG AIOTAG ayaTTNUEVWY. ZTNV OPIOTEPH

TIAEUPG TOU PEVOU, TO KaVAAI eTTIoNUaiveTal he €va aUPBoAo.
Emionupavon: Mtopeite va mpocBéaete oTn AioTa ayattnuévwy TTOAAG KavAaAia TAUTOXPOVa ETTIONUAIVOVTAG
apXIKG aTn AioTa KavaAiwv (apioTepr) TTAeupd pevou) péow Tou koupTtnioU OK Ta avTioToixa KavaAia Kal
aKOAOUBWVTAG 0T CUVEXEIQ Ta TTApATTAvw BAPaTa 2-3.

lMNa va KaTapyAoeTe Eva KAVAAI atTd pia AioTa ayaTTnHEVWV:

1. MeTakiviioTe To Opouéa (KiTpivn PTrapa) y€oa atn AioTa ayamnuévwy oTo Oegi TTapadBupo Tou pevou,
TIAVW OTO KAVAAI, TO OTTOIO ETTIBUEITE VO KOTAPYNOETE.

2. Twpa PeTaKIVNOEiTE OTO PECAIO PEPOG TOU PEVOU KAl JETAKIVIOTE TO dpopéa GTO OUMBOAO yia TNV
«Katdpynon». To cUUBOAO ETTIONUAIVETAI PIE XPWUA.

3. MatAioTe 10 KouuTri OK To kavdaAl Ba agaipedei ammd TN AioTa ayarrnuévwy. ZTnv apioTeph TTAeupd Tou

MEVoU, To KavaAl dev eTTiIoNPaiveTal TTAEOV PE Eva oUPBoAo.
Emionuavon: M1opeite va katapyAoeTe atod Tn AioTa ayaTTnuévwy TTOAAG KavaAia TauToxpova
€TTIoNUaivovTag apxIka otn AioTta ayatrnuévwy (8e€id TTAeupd pevou) péow Tou KoupuTriou OK T1a avTioToixa
KavAaAia Kal aKOAOUBWVTAG OTN CUVEXEIQ Ta TTAPATTAVW BripaTa 2-3.

MNa va HeTOKIVAOETE éva KaVAAI o€ pia AioTa ayaTrnpévwy:

1. MeTakiviioTe 10 dpopéa (KiTpivn Pmdpa) yéoa otn Aiota ayatrnuévwy aTo degi TTapadBupo Tou Pevou,
TTavw OTO KAVAAI, TO OTTOIO ETTIOUUEITE VO JETAKIVIOETE.

2. Twpa PETAKIVNOEITE OTO PHETAIO PEPOG TOU PEVOU KAl JETAKIVIOTE TO Opouéa oTo oUPBOAO yia TV
«MeTtakivnon». To gUuBOAO ETTICNPAIVETAI E XPWHA.

& MatoTe T0 KOUpTTi OK

4. Twpa XxpNOoIKMOTIOINGTE Ta BEAN TTAVW/KATW VIO VA PETAKIVACETE TO ETTIAEYUEVO KAVAAL To KAVAAI

METAKIVEITAI TWPO OTN AiOTa TTPOG TA TTAVW A TTPOG TA KATW.
5. Av Tratioete 1o KoupuTri OK, 1o KavaAl TTapapével aTnv kaivoupyla B€on kai n Asimtoupyia «MeTakivnon»
TEpUATiCETAL.
EmoAuavon: MTropeite va peTakiviioeTe TTOAAG KavaAia TauTOXpova emonPaivovTag apyiké otn AioTta
KavaAiwy (apioTepr TTAeUpd pevol) pEow Tou KoupTTiou OK Ta avTioToixa kavaAia Kal akoAouBwvTag oTn
OUVEXEID TA TTAPATTAVW BruaTa 2-5.
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MNa va peTovoudoeTe Jia AioTa ayatrnuévwy:

1. MatroTe T0 KOUpTTi «FAV» Kai €TTAEETE TN AioTa ayatTnuévwy, TNV OTToia ETTIBUHEITE VO UETOVOUAOETE.

2. Twpa PETAKIVNOEITE OTO PHECAIO HEPOG TOU PEVOU KAl JETAKIVAOTE TO Opopéa oTo oUPBOAO yia TNV
«MeTovopaaia». To GUPBOAO ETTIONPAIVETAI HE XPUWHA.

3. MatoTe 10 KOUpTTi OK

4. EpgaviCetal éva TrTapaBupo pe medio eicaywyns. Me 1a BEAN kai To koupTri OK eTTIAEYETE XAPAKTHPES

Kal ypaupara. Mtropeite va diaypayeTe TOV TEAEUTAIO XOPAKTHPA (TNG KATAXWPICH S 0aGg) TTAONYWVTAG
TO Opopéa, HEoa aTO TTEDIO PE Ta YPAUUATA, OTO GUHPBOAO «<-». MTTOpEiTE VO TTPOCBECETE Eva KEVO
peTapaivovrag pe Ta BEAN aTo cUPPBOAO «--». ETReBaiwoTe TNV €1mIAoyr 0ag yeTapBaivovTag Pe Ta BEAN
oTo 1edio «OK». Mtropeite va Byeite avd TTdoa oTiyur atmé 1o TTapdbupo eiIoaywyrg, XPNOIUOTTOIWVTAG
10 KoupTri EXIT, kai va diakéweTe €101 TR dladikaagia.

MNa va Byeite atré 10 pevou «Opydvwan ayatrnuévwyy, TTathoTte To KoupTri EXIT. Av €xeTe kavel aAAayeEg,
ep@aviCetal éva TTAaiolo dilaAdyou GTo OTT0i0 oag nTeiTal va TTIRERAICETE AUTEG TIG AAAAYEGS. AV ETTIAECETE TO
«Nai», ol aAAaypéveg pubuioelg aTToBnKeUoVTAl.

Emionuavon: Mévo uetd tnv empBeRaiwaon Tou «Naiy, kavaAia a@aipolvTal atmo TIG AiOTEG ayaTTnuévwy,
peTakivouvTal fi/kal TTpoaTiBevTal ff aAAGdouv o1 ovouaaieg Twv AIGTWV ayatTnuévwy. Av eTTIAEEETE TO «OxI»,
AEN atroBnkevovTtal aAAayEg.
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» Mevou Z0oTnua
AMAAeg pubpioeig

AgiToupyieg kal puBpioeig oTo peEvou:

MeTdBaon oTnv KATACTACT OVAUOVAG:

Kardortaon avapovig 0,5 Watt:

EmiAoyn Aiotag TnAgdpaong:

Epgdvion xpévou OSD:

Autéparol utréTiTAOI:
"Evdei§n 006vng:
®dovro padiopwvou ....:

2eAida:

Edw ptTopeiTe va opioete ae AeTTTd éva Xpovikd dIdoTnUA, OTO
otroio 0 O¢KTNG Ba peTapaivel Tnv kardoTtaon avapovhg (30
AETTTG €WG 3 WPEG).

Edw opilete av o 0¢kTNG Ba peTafaivel oTnv KATAOTACN
avapovig 0,5 Watt.

Edw opileTe TG TTPETTEI VO ePAVICETal N AiOTA TTPOYPAUMATWY.
Yméapyer amAn (atmAn AioTa TRAE6pacnG) Kai avaAuTIKA (TUTTIKA
AioTa TnAedpaong) epeavion.

Edw opilete Tn didpkela TTPOBOAAS TwV TTapabupwy
TTANpo@opIwv. Me Ta BEAN apioTEPA/DECIG uTTOPEITE VO OANGEETE
TNV TIPA (1-10 deuTepOAETTTA).

Edw opilete av o1 diaBéaiuol uttoTITAOI Ba gp@avifovTal
autouata n oxl.

EmmAoyn e€wTepikig 086vng USB. Epgpdvion apiBuou
TTPOYPAUUATOG | WPAG (dev TTapéxovTal).

Edw opiCeTe TN dIAPKEIQ EPPAVIONG TOU GOVTOU TOU
pPadIoPUVOU.

Edw ptropeite va eMAEEETE TTWG Ba PETAKIVEIOTE GE€ OAOKANPES
oeAideg. ETrépevn ogAida pe 10 + 1} 1O -.

MNa va Byeite atmod 1o pevou «AANeG puBpiceig», TTatAoTe To KoupTri EXIT.

Autéparn ansvepyoToinon Avevepyd (OFF)
Deep Standby JL
MNponiyiceig AioTag Kavahiwy

Aidpkeia Epgdvionc MNAnpogopiuv

Autopartol YrétimAol

OBdv 6001 Yng

MNpootacia 0B6vng Kata Tnv Asitou 1 Aemmid

2eAida t /
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» Mevou EykardoTaon
Eykatdotaon DVB-T2/C /| AvaliTnon TautoéTnTag S1KTUOU

Kepaia AQyng

To 1roia kepaia gival KATaAANAGTEPN yia T AQyn DVB-T e§apTdTal a1md TNV améoTacn TG KAOE
Torofeciag AQYNG atrd Tov TTOUTTO KABWG Kal a1rd TNV 1I0XU EKTTOUTIAG Tou. KOvTd OTOV TTOUTTO apKei
HIa HIKPR, TTaBNTIKN KEPAia, EVW 0 HEYOAAUTEPEG ATTOCTACEIG XPNOIHOTTOIOUVTAI OIKIOKEG KEPAIEG.

Eykatdotaon DVB-T:

Mepioxn: EmAEETE TNV TTEPIOXA OOG UE Ta BEAN aPIOTEPA/DEEIA.

Tuner Power(5V): Evepyotroinon/atrevepyotroinon Tpogodoaciag DVB-T. e mepimmwaon mmou
XPNOIMOTIOIEITE EVEPYI KEPAIO PUE EVOWUATWHEVO EVIOXUTH Kal XWPEIG BIKN TNG
Tpo®odoaia, TTpIvV a1Td TNV avadlrnTnon oTaBUWY TTPETTEl VA EVEPYOTTOINCETE TNV TAON
Tpo@odoaiag Twv 5 Volt. EIdGAwG dev Ba éxeTe ANwn i Ba £xeTe doxnun Afwn.

Xuwpa Germany
loxig Tuner(5V) Evepyd (ON)

Kokkivo koupTri: AvadATnon avapeTadoTwy

Edw ptTopeite va eilcaydyete xelpokivnta Ta O£O0UEVA TWV AVAUETADOTWV
Aeuko6 koupTri: Blind Scan

ExkivioTe 10 Blind Scan. Zdpwaon 6Ang Tng {Wwvng CUXVOTATWV.
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EykardoTaon DVB-C:

Eupetipio avapeTadoTwy: OpioTe €dw TOV AVOUETABOTN. AV AAANGEETE €DW) IO TIKN, UTTO OPICHEVEG
ouvonkeg etTnpeddovTal kal AAAeG pubpicelg (ouxvoTnTa, diaudpewaon).

Zuxvornta: Edw ptTopEiTe va eilcaydyeTe TN ouxvoTNTA WE TO APIOUNTIKA KOUUTTIG.

Symbol Rate: Edw utropeite va eicaydayete To Symbol Rate.

Alapépowon: Edw ptropeite va emAEgeTE peTalu Twv TIHWY QAM16, QAM32, QAM64,
QAM128 1 QAM256.

Avaditnon NIT: 2AMavon Tou OIKTUOU OTABPWY TToU PETAdIOETAI aTNV AVTIOTOIXN PON

peTaddoong. ESWw n avalAtnon cival n €mAoyn yia TNV akpIr eUpean evog

oTabuou.

AiaBiopol TP

ugvotnia

PuBpoég ZupBoAiwy

Modulation

Avalftnan MNAnpogaopiag AT0ouU {

Znpa

MNoiotnTa:

Kokkivo KoupTri: AvadATnon avapeTadoTwy
Edw ptTopeite va eilcaydyeTe xelpokivnta Ta O£O0UEVA TWV AVAUETASOTWV

Aeukoé koupTri: Blind Scan

1799
073
6900
640AM
Avevepyd (OFF)

EkkivrioTe 1o Blind Scan. Zdpwon 6Ang NG {wvng CUXVOTATWYV.
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e
» Mevou PuBuioeig ZuoTAUATOG

Mwooeg

AsgiToupyieg kal puBpioeig oTo pevou:

F\wooa pevou:
MMwooa diaAdywv:
EDIVISION:

FA\wooa utToTiTAWYV:

TnAekeipevo:

Edw ptropeite va opiceTe TN yYAWCOa oTnv oTT0ia Ba ep@avifovTal Ta KEiJeva Twv
pevou.

PuBpioTe Tn yAwooa diaAdywv yIa TO TTPWTO KAVAAIL.

Edw pTropeite va opioeTe TN YAWOOO 0TV OTT0ia Ba EPPaVICETOI NAEKTPOVIKOG
odnyoég mrpoypdupatog EDIVISION. (H yAwooa Ba mpétrel va utrooTnpifeTal ammo Tov
TTAPOXO TTPOYPANMATOG).

Edw pTropeite va opiceTe TN yYAWoOa oTnv otroia Ba gpgavifovtal TTANPoQopies
yla Toug utroTiTAoug. (H yAwooa Ba Tpétrel va utrooTnpifeTal atmd Tov TTAPOoY0 Tou
TTPOYPAHATOG).

Edw pTropeite va opiceTe TN yYAWOOQ oTnv o110ia Ba gpgavifovtal TTANPoQopies
TnAekeIuévou. (H yAwooa Ba TTpETTel va uttooTnpideTal atrd ToV TTAPOXO ToU

TTPOYPANHATOG).

MNa va Byeite atmé 10 pEVOU «IMAWOTESy, TTaTroTe To KoupTri EXIT.

FAwooa Mevold EMnvika

EMnvika

EMnvika

2%

Ekdoon ¢ 12r¢ OePpovapiov 2016



Foviké kAgidwpa

>€ auTO TO OTOIXEIO TOU PUEVOU UTTOPEITE Va €XETE TTIPOGRACN PHOVO PE TNV gl0aywyr vog Kwdikou PIN. O
TTPOETTIAEYPEVOGS KwOIKOG PIN eivai: 0000.

AeiToupyieg kai pubpicelg oTo PEVOU:

KAgidwpa Mevou: Edw ptropeite va opioete av Ba emTpETTETAI 1) O ATTOPPITITETAI
n mPoécBacn oTo Pevol. Av g€ auTd TO ONWEIO ETTIAECETE TNV TIUNA
«Evepyotroinon», n mpdéoBacn oo pevou Ba gival duvartr Jovo
MEoW KwdIkoU PIN. ATTd autd e€aipouvTal n Trdpa KavaAiwy, To
EDIVISION kai o1 NigTeg ayaTrnuéVWV.

KAgidwpa kavaAiou: Edw kaBopileTe av yevikd Ta kavaAia 8a utropouv va KAEIdwvovTal
r 6xl.
Néog kwdik6g Tpoéofaong: Edw ptropeite opioeTe vEo KwOIKO TTPOCRACNG.

EmBeBaiwon kwdikou rpdéoBaong: EmavalaBere edw 10 vEO KwdIKS TTPOCRACNG.
MNa va Byeite ammod 1o pevou «Moviko KAgidwpa» TTathoTe 1o KoupTri EXIT

PuBuioceig wpag
AgiToupyieg kal puBpioeig oTo peEvoU:

XpAotng GMT: Av edw emmIAEEETE TO «EvepyoTroinon», o 8¢kTNG Ba AdBel autéuaTa Thv TpExouca
Wpa Kal nuepounvia (MEow Tou dopuPOPIKOU CAUATOG). AV ETTIAEEETE TO
«ATrevepyoTToinan», Ba YTTOPEITE Va pUBUICETE E0EIC TNV NUEPOPNVIA KAl TV WP
OTO ETTOPEVO Onueio.

Mpocapuoyrl GMT: >€ auTO TO onueio ETAvETE POVO av aTo anueio «XpRotng GMTx» €xete puBuioel TRV
emAoyr «Evepyotmoinon». ZTn CUVEXEIQ YUTTOPEITE VO OPIoETE €dW, KATA TTOOEC WWPEG
dla@épel n ToTTIKA oag wpa atmd Tnv GMT (Greenwich Mean Time). Na m epuavia/
TNV AuaTpia/tnv EABeTia/To Aou&euBoupyo 1oxuer: UTC+01:00. MNa tnv ABriva/to
BoukoupéaTi/Tnv KwvoTtavTivouTroAn 1oxUel: UTC+02:00. MetakivnBeite e Ta BEAN
apIoTEPA/BEEIA OTNV TIUN, TNV OTTOIa ETTIOUNEITE VO pUBPICETE.

KaAokaipi: Edw utropeite va opioete av Ba AauBdveral uttéwn n Bepivr) wpa.

Huepopunvia: >€ auTo TO onueio PTAveTe PGVO av aTo anueio «XpRaotng GMTy» €xete puBuioel TNV
emAoyr «AtrevepyoTtroinony. Eicaydyete TNV nUEPOPNVIa PE TA APIOUNTIKA KOUMTTIA.

Qpa: >€ auTO TO onueio ETaveTe POVO av aTo anueio «XpRotng GMTx» €xete puBuioel TNV

etmAoyn «ATtrevepyottoinon». Eicaydyete TNV wpa Pe Ta apIBUNTIKE KOUUTTIA.
MNa va Byeite ammd 1o pevou «Pubpioeic wpagy», TTatrjoTte 1o kKoupTri EXIT.
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"Hxog + Bivreo

AeiToupyieg kal pubpicelg oTo PEVOU:

AsiToupyia ggedaviong:

Avaloyia TTAeupwV €IKOVOG:

Digital Audio Out:

Ala@dveia OSD:
Avrifeon:
dwrevoTnTa:
Kopeouog:

PoBpion TTpoBoAng
Avahoy ag
Yneoiakn £&;

Ao

AvTio

Edw emAéyeTe peTalu Twv Asitoupyiwv Auto, By Native TV, 720p_50,
720p_60, 1080i_50 ka 1080i_60.

OpioTe €dw pe TToIa avaloyia TTAeupwyv Ba epavifeTal N €IKOVA.

(16:9, 4:3PS, 4:3LB, AUTO)

Edw ptopeite va kabopioeTe o€ TTola Asitoupyia Ba BpiokeTal n ££0d0g
wneiakou rxou.

Edw ptropeite va pubpioete Tn diagdveia Tou OSD.

Edw ptropeite va pubpuioeTte TNV avtiBeon.

EOW ptTOpEiTE VO pUBNICETE TN QWTEIVOTNTA.

Edw utropeite va pubuicete TOV KOPECUO.

26
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» Mevou Conditional

MAnpogopieg

Edw epgavidovtal TTANPOQYOPIES yIa T CUOKEUT. AUTEG OI TTANPOQOPIEG Eival ONUAVTIKEG OE TTEPITITWOEIG TTOU
Ba xpelaoTEl va ETTIKOIVWVAOETE PE TOV TTPOPNBEUTA 0a¢. ETTiong €édWw pabaiveTe Tnv £€kdoan Tou AOYIOUIKOU
TOU OEKTN.

MNa va Byeite ammd 1o pevou «MAnpogopieg», TratrioTe 1o kouuTri EXIT.

EpyooTtaoiakég pubuioeig
EmIAESTE Eva a1TO TO TTOPOKATW OTOIXEIO TOU JEVOU HME TA BEAN TTAVW/KATW KAl TTATAOTE TO KOUpTTi OK
AeiToupyieg kal pubpicelg oTo PEVOU:

EpyooTaoiakég pubuioeig: AUTO TO onuEio eTTavagEPEl To OEKTN 0OG OTNV KATACTACN
étTou BpiokéTav éTav KaTaokeudoTnke. MeTd Tnv €1TIAOYNA
pe 1o koupTri OK, eicaydayete Tov KwodIKO PIN (katd kavova
0000). 21n ouvéxela, Ba gugaviaTei Eva TTapdbupo Pe TNV
TTpocIdoTToinon:

Alaypa@n 6Awv Twv KavaAiwyv: Edw diaypdag@ovTal OAEG o1 AioTEG KaVAAIWV.

ATTo0RKEUON WG EPYOOTATIOKA pUOBMION: Edw ptropeite va kaBopioete TNV TpExoUaa dIaudpPwan wg
€pPyoaTaciakn pubuion.

MNa va Byeite amoé 1o pevou «EpyooTaciakég pubpioeigy, TatioTe To kouuTri EXIT .

Epyootaoiakég Pubpiosig
Aiaypagn 6AwY TwY Kavahiuy

Amobriksuon wg spyooTaciakég pubpioeig

EmioAiuavon: To yevou «USB» cival TTpooBdacipo povo av €xel TorroBeTnBei KATAAANAN ocuoKeun
atrobnikeuang USB kai £xel avayvwpioTel atrd Tov OEKTN.
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» Mevou/Media

FEEEERNRNN

Me Ta BEAN ptTopeite va eMIAESETE PETASU TV AgiToupyiwy «Taivia», «kMouoikny, «DwToypagiar,
«Alaxeipion diokwv» «E-Book» kal «Kardpynon USB/HDD».

>1n Asitoupyia «Taviay, utropeite va TrapakoAouBnioete Ta Bivred oag atrd 1o péco USB.

21n Asitoupyia «PwToypa@ia», UTTOPEITE VO AVATIOPAYETE TIG pWTOYPAPiEG 0ag atod 1o péco USB.

>1n Aerimoupyia «Alaxeipion diokwv», UTTOPEITE va euPavioeTe TTANPOYopPieg OXETIKA pe To péoo USB oac.
>1n Asitoupyia «E-Book» ptropeite va rapakoAouBrioete Ta eBooks cag.

>1n Aermoupyia «Katdpynon USB/HDD», pytropeite va karapynoete 1o péoo USB oac.

A Bronx Tale (Original Motion Pic
ﬁ 01. Cool Chang
d4d 02. Dion And Th

02. Dion And Th
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e
» Mevou/Media/Alaxeipion diockwv

>€ auTd TO YEVOU Ba Bpeite TTANPOPOpPIEG OXETIKA PE TN ouvdedeUEVN ouokeun ammobrikeuong USB.

1 [ ‘udskat
200 NP apyEiwv

e X

Enimedo Tayuint

‘Oykog: Epgavicel Tnv ovopaoia.

ZUVOAIKA MVAMN: Agixvel TN cuVOAIKA XwpenTIKOTATA aTTOBNKEUONG.
EAe00gpn pvAun: Acgixvel TNV eAeUBepPN XwpENTIKOTNTA OTTOBrKEUONG.
Z0oTNHO apXEiwv: Epgavicel To oUoTnUa apXEiwv TTOU XPNOIYOTIOIEITAl.

‘Exete TN duvaToTnTa va dIaUNoPPWOETE TN oUuoKeun atrobrikeuong USB tratwvTag 10 TPACIVO KOUUTTI
(S1apépewaon okAnpou diokou). 210 pevou «Alauépewan GKANPoU dioKOU» UTTOPEITE va ETTIAECETE PE TTOIO
ouoTnua apxeiwv Ba diapuopewbei N cuokeun amobrikeuong USB (FAT/NTFS). AdBete uttdyn o1 auTh n
diadikagia Ba diaypdwel OAQ Ta apxEia TTOU UTTAPXOUV OE QUTH T cuokeur atrobrikeuong USB.
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» Mevou/Conditional /AvaBdaBuion Aoyiopikou

Evnuépwon péow USB/HDD

AvaBadpion péow USB

AmoBnkeuon o USB

Baoikég mAnpogopieg: Autd 1o pevou gival TTpoaBAciuo pévo av €xel ToTroBeTnBei KATAAANAN CUOKEUN
atroBrikeuong USB kai éxel avayvwplioTei atrd 1o O€KTN. EIOGAAWG, auTd To pevou dev ival TTpooBAaipo.
Mia dAAN TTpolTTé0eon yia TNV «Evnuépwon USB/HDD», eival va uttédpXel TO avTioToIXO apxEio AoylouikoU
oTn ouokeun atmmobrkeuong USB. Mtopeite va kaTeBAceTe autd TO ApXEiO PE TNV ETTEKTAON .bin aTmd Tov
10ToTOTTO TNG Edision péow utrohoyioTr ye ouvdeon oTo Internet:

http://www.edision.de

ATT0BNKEUOTE TO OPXEIO TTOU KATEBATETE ATTO TOV UTTOAOYIOTH 0AG 0T cuokeun amobrikeuong USB kai
ToTroBeTAaTE TN 0T BUpa USB Tou «argus piccollo plus HDip».

Emonfuavon: H taxdtnta 1ng evnuépwaong péow USB e€aptdral, uttd oplopéveg OUVONKES, atrd TNV
opy@vwan Twv dedopévwy 0Tn CUOKeUr atrodrikeuong USB. ZuvioTaTal TTpWTA VA TTPOETOIUATETE
(S1apdpYwaon, eKKivnon PE TO KITPIVO KOUUTTI) TN ouokeur atmmobrikeuong USB péow Tou onueiou
«Alouopewaon okAnpou diokouy» oTo pevou «USBx»/«IMAnpog@opieg CUOKEUAG aTTOBAKEUONGY Kal, OTN
OUVEXEIQ, VO aTTOBNKEUCETE O€ AUTA TO ApXEio AoyIauIKoU (.bin).

AsgiToupyieg Kal puBpioeig oTO PEVOU:

Avolyua Tou apyeiou: Av o &¢KTnG Bpel oTn ouokeun amobrikeuong USB apxeia yia Tnv evnuépwon,
Ta gppavicel. Mmopeite va opioete pe Ta BEAN 1 1o koupTri OK 10 apxeio yia TRV
evnuépwon. Edv dev Bpebei 1o apxeio, autd UuTTOdEIKVUETAI PE TNV EVOEIEN TO
«No File».

Asitoupyia evnuépwong: Edw ptropeite va kaBopioeTe pe Ta BEAN 1) To koupTri OK o100 pépn TOoU
AoyIouIKOU Ba evnuepwBoUv.

‘Evapén: Edv €xete kaBopioel To apyeio AoylopIkoU Kal Th AEIToupyia evnuéPwong,
MeETaKIVNOEiTE P Ta BEAN TTAVW/KATW OTO onueio «Evapén». MNMatioTe T0 KOUPTTI
OK kai Ba apxioel n diadikaoia evnuépwong.

Mpoooxn: H evnuépwan Tou AoyiopikoU Ba EekIVAOEI aUECTWS PETA TO TTATAMA Tou KoupTTioUu OK kai dev

TTPETTEI VA OIAKOTTEI.

MNa va Byeite a11d 10 Pevou «Evnuépwaon ammé USB/HDD», ratioTe T0 KoupTri EXIT.
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Anpioupyia avriypdewyv ac@alAeiag oe USB/HDD

Baoikég mAnpo@opieg: Autd To pevou eival TTpooBAaaciuo pévo av €xel ToTroBeTnBei KatdAANAN cuokeun
atroBrikeuong USB kai éxel avayvwplioTei atrd 1o O€KTn. EIOGAAWG, auTd To pevou dev ival TTpooBAaiyo.

AeiToupyieg kal pubpicelg oTo PEVOU:

Anuioupyia avTiypdewyv ac@aAgiag To apyeio:

Anuioupyia avriypdewyv ac@alciag oe USB/HDD:

Edw utropeite va kaBopioete To dvopa Tou apxeiou
avTiypdeou ac@aAciag. MarroTe T0 KoupTri OK yia
Va ePPavioeTe Eva TTedIo YPAPUATWY Kal aplOuwy
Kal kaBopioTe pe Ta BEAN kal TokoupTtri OK 10
Ovopa Tou apxeiou avTiypdgou ac@alegiag. MNa va
OlaypAYeTE TOV TEAEUTAIO XOPAKTAPA, HETAKIVNOEITE
ME Ta BEAN aTO TTEdIO PE TA YPAUUATA OTO TTEDIO «<-»
ka1 TratoTe To KoupuTri OK. lNa va emRepaiwoeTe
TNV €mmAoyr oag, peTakivnBeite ato medio OK Kal
TTATAOTE TO KOUMTTi «OK» OTO TNAEXEIPIOTAPIO.

Me 10 koupTri «EXIT» ptropeite va Byeite amoé 1o
TTapAaBupo el0aywyng.

MeTakivnOeite pe Ta BEAN TTAVW/KATW O€ QUTO TO
OTOIX€EIO TOU PEVOU Kal TTaTAoTe To KoupTtri OKyia va
gekivrioel n dnuioupyia avTiypd@wv ao@aAegiag.

MNa va Byeite ammd 1o pevou «Anuioupyia avriypdewy ac@aieiag ae USB/HDDy, matAoTe 1o koupTri EXIT.
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EDISION

www.edision.gr

S/PDIF HDMI




